ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VŨNG ÁNG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũng Áng, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc giải tỏa hành lang an toàn giao thông

Kính gửi: Toàn thể cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn phường

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 18/10/2025 của UBND phường

Vũng Áng về việc ra quân giải tỏa hành lang an toàn giao thông trên các tuyến

đường bộ trên địa bàn phường.

Nhằm lập lại trật tự hành lang an toàn giao thông, chống lấn chiếm vỉa hè,

lòng, lề đường, đảm bảo vệ sinh môi trường và mỹ quan đô thị trên địa bàn. Ủy

ban nhân dân phường Vũng Áng yêu cầu toàn thể nhân dân, đặc biệt các hộ gia

đình dọc tuyến đường Võ Văn Kiệt, tuyến đường Lê Thái Tổ, tuyến đường Lê Văn

Thiêm, Tuyến đường Phan Bội Châu, tuyến đường liên phường, các tuyến đường

liên tổ dân phố, khu vực chợ Kỳ Thịnh, chợ Da Kỳ Long, ki ốt Thương Nhỏ, chợ

cóc thuộc TDP Yên Thịnh … nghiêm chỉnh thực hiện tốt một số nội dung sau:

Một là: Nghiêm chỉnh chấp hành các quy định của Nhà nước và địa phương

về “đảm bảo hành lang an toàn giao thông, vỉa hè và vệ sinh môi trường” như:

- Giải tỏa toàn bộ mái che, mái vẩy, nhà tạm phía trước Ki ốt của hộ gia

đình; các công trình vi phạm hành lang an toàn giao thông.

- Không họp chợ tại các ngã ba, ngã tư, trên các tuyến đường; không bày bán

hàng hóa và đặt biển quảng cáo, biển hiệu lấn chiếm vỉa hè, che khuất tầm nhìn,

không dựng rạp đám cưới, đám tang, để vật liệu xây dựng trên lòng, lề đường vi phạm

chỉ giới hành lang an toàn giao thông gây cản trở hành lang an toàn giao thông.

- Không đậu đỗ xe ô tô, xe máy trên vỉa hè, lòng đường, khu vực cấm dừng,

cấm đỗ, gây ách tắc giao thông, làm mất cảnh quan đô thị không bảo đảm trật tự an

toàn giao thông trên địa bàn.

Hai là: Tự nguyện cam kết, tháo dỡ công trình xây dựng trên phần đất

không được nhà nước giao sử dụng.

- Thời gian tháo dỡ từ ngày 18/10/2025 đến ngày 20/10/2025.

Ba là: Gia đình luôn nêu cao ý thức, trách nhiệm giữ gìn vệ sinh môi trường

khu dân cư; thực hiện đổ rác đúng ngày, đúng nơi quy định, không xả chất thải, rác

thải chưa qua xử lý gây ô nhiễm ra môi trường. Luôn luôn giữ gìn vệ sinh môi

trường trong khu vực dân cư trong sinh hoạt và quá trình sản xuất, kinh doanh.

2

Trong thời gian tới, nhằm đảm bảo thực hiện có hiệu quả việc lập lại trật tự

hành lang an toàn giao thông, trật tự đô thị, chống lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường.

Uỷ ban nhân dân phường giao Công an phường tổ chức các đợt cao điểm giải tỏa

hành lang, chống lấn chiếm vỉa hè, lập lại trật tự lòng, lề đường, hành lang ATGT

trên các tuyến đường… đồng thời, kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp cố tình

vi phạm hành lang an toàn giao thông, trật tự đô thị, vệ sinh môi trường, vi phạm

về xây dựng nhà ở và các công trình khác trên đất được giao không có giấy cấp

phép xây dựng, hoặc xây dựng không đúng theo thiết kế đã được phê duyệt, xây

dựng lấn chiếm phần đất không được giao.

Thời gian cao điểm tổ chức thực hiện ra quân: Bắt đầu từ ngày

20/10/2025 đến ngày 23/10/2025 và thực hiện xuyên suốt công tác này đến

31/12/2025. (Để từng bước lập lại trật tự hành lang an toàn giao thông, đảm bảo

đường thông, hè thoáng giảm thiểu ùn tắc và tai nạn giao thông, tạo thuận lợi cho

việc đi lại và sinh hoạt của nhân dân. Ủy ban nhân dân phường Vũng Áng đề nghị

toàn thể nhân dân thực hiện tốt nội dung thông báo trên. Nếu cá nhân, hộ gia đình

nào vẫn cố tình vi phạm sẽ bị xử lý nghiêm theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTr ĐU, HĐND phường (BC);

- CT, PCT UBND phường;

- UBMTQ và các đoàn thể phường;

- Các phòng: KT, HT&ĐT, Văn hóa- Xã hội;

- Công an phường;

- Tổ trưởng các TDP;

- Lưu: VT, CAP, KT,HT&ĐT.

Gửi Văn bản giấy và điện tử./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Sỹ Hùng

		2025-10-18T11:44:01+0700

		2025-10-19T16:28:20+0700

		2025-10-20T08:15:24+0700

		2025-10-20T08:15:26+0700

		2025-10-20T08:15:26+0700